www.keramicka-pec.cz

Prostor pro kreativitu
Priestor pre kreativitu

N

KITTEC" XL

RAKITTEC


uzivatel
Text napsaný psacím strojem
www.keramicka-pec.cz


Ked' sme v roku 1979 predstavili prvdl poklopovud pec, bol to mil'nik v histérii peci

KdyZ jsme predstavili prvni poklopovou pec v roce 1979 byl to milnik v historii vyroby peci

Inovace, nekompromisni a neustaly vyvoj jsou
charakteristické pro znacku HAKITTEC', v priibéhu
dlouhych let zkuSenosti dale optimalizujeme nase
pece a opét nastavujeme nové standardy v kon-
strukci peci.

1979

Predstaveni CB 60. NaSe prvni kompaktni pec byla
milnikem v historie vyroby peci. Prakticky design
poklopovych peci s distribuci tepla dokola vypa-
lovaného materidlu vede k vynikajicim vysledkiim
vypalovani.

1986
Pomoci sekundarni izolace Microtherm, se CB fada
peci od MIKITTEC® stala novym standardem pfi vy-
robé peci.

1994, . . S
Zacatek naSi uspésné rady komorovych peci
K130 T-K 450 T.

1995

CB 125 je prvni GS — schvalenou poklopovou peci
s elegantnim kyvnym mechanismem.

2001

Design poklopové pece KITTEC' JKLINE je kom-
pletné novy. VSechny modely od X 40 az
po X 290 S - se vyznacuji ergonomickou pracov-
ni vyskou 93cm a ochrannym prednim ramem.
OsvédCeny elegantni oteviraci mechanismus vika
je nové doplnén madlem, pro snadnéjsi otevi-
rani a zavirani vika. Viko se srovna samo a ide-
alné dosedne, coz zajistuje Ze je pec pokazdé
tésné uzaviena.

2002

KITTEC XLINE komorové pece jsou opét vyrazna
udalost v nové ére Kittec. Absolutné jedinecny je
ram kompletné z nerezové oceli, vyskové nasta-
vitelny podstavec, R- SIC deska stropu a kovova
lamela se spodni ventilaci.

www.kittec.cz

Pre znacku HAKITTEC® je charakteristicky neusta-
ly a nekompromisny vyvoj a inovacie. V priebe-
hu dlhych rokov skisenosti d'alej optimalizujeme
nase pece a pravidelne nastavujeme nové Stan-
dardy v konstrukcii peci.

1979

Predstavenie CB 60. Nasa prva kompaktna pec
bola medznikom v historii vyroby peci. Prakticky
design poklopovych peci s distribiciou tepla oko-
lo vypal'ovaného materialu vedie k vynikajicim vy-
sledkom vypal'ovania.

1986
Pomocou sekundarnej izolacie Microtherm sa CB
séria peci od HIKITTEC® stala novym Standardom
pri vyrobe peci.

1994

Zaciatok nasej Uspesnej série komorovych peci
K130 T- K450 T.

1995
CB 125 je prvou GS — schvalenou poklopovou
pecou s elegantnym kyvnym mechanizmom.

2001

Design poklopovej pece KITTEC' XLINE je komplet-
ne novy. VSetky modely od X 40 az po X 290 S -
se vyznacuju ergonomickou pracovnou vyskou
93cm a ochrannym prednym ramom. Osvedce-
ny elegantny otvaraci mechanizmus veka je novo
doplneny rukovatou, pre jednoduchsie otvaranie
a zatvaranie veka. Veko sa urovna samo a ideal-
ne dosadne, Co zaistuje, Zze pec je zakazdym tes-
ne zatvorena.

2002

KITTEC XLINE komorové pece st opat’ vyraznou
udalostou v novej ére Kittec. Absolutne jedinecny
je ram kompletne z nerezovej ocele, vyskovo na-
stavitel'ny podstavec, R- SIC doska stropu a kovo-
va lamela so spodnou ventilaciou.



Dnes kladieme doraz na dokonalé prepracovanie do detailov

Dnes klademe dliraz na dokonalé provedeni do detaill

K"TECQXUNE - osobita koncepce pece:

93 cm pracovni vyska

Dily z nerezové oceli
Transportni kolecka

1zolace Microtherm
Prisavaci klapka ve dné
By-pass pro odtah splodin
Plynovy tlumi¢ pro snadné otvirani vika
Dokonale tésnici sytém vika
. Bezpecnostni spinac

10. Kantalové topné elementy
11. Volitelné: zakladaci set

WO NURAWN

Na pece poskytujeme 3-letou zaruku
(kromé topnych elementd).

RIKITTEC




Mnohorocné skisenosti v novom dizajne

Mnoho let zkuSenosti v novém designu

Nové vyvinuty dokonale tésnici
Plynovy tlumic
pro snadné otvirani vika

systém vika

Lehce ovladatelny regulator ESP — energeticky Gsporny
balicek pro maximalni
Usporu energie

Dily z nerezové oceli
Kominek
pro odtah spodin
u vsech typl

Komincek
pro odsavanie
splodin u vSetkych

typov

Bezpecnostni spinac
/

[ Bezpecnostny spinac

| Prlimyslovy konektor
‘ regulatoru pece

|  Priemyslovy konektor
I reguldtora pece

\

Klapka pro pfisavani
vzduchu s popelnikem
Klapka pre prisavanie
vzduchu s popolnikom

Transportni kolecka
Transportné kolieska

Praskové lakovana elektro skfif
Praskovo lakovana elektro skrina
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Design vsech KlTTECOXUNE 230 a 400V je vy-
sledkem vysoce efektivniho vyuZiti energie. Spe-
cialné propocitané kanthalové topné elementy,
vysoce kvalitni lehcené zaruzvdorné cihly a Micro-
therm, vrstva izolace umoznujici pracovat pfi
maximalnich teplotdch az 1320°C v zavislosti
na modelu. Diku kulatému tvaru jsou tepelné ztraty
na povrchu pece snizeny na minimum. Zatimco
vSechny svétlé dily odrazi teplo, tmavé lakovanym
krytem zadni skfiné je teplo odvadéno.
Nastavitelné prisavani vzduchu ve dné pece slouzi
k regulaci atmosféry v peci. Vyhodou 400V tfifazo-
vych modell je zkraceny celkovy Cas paleni, diky
kratsi fazi ohrevu.

Design véetkych linie KITTEC’ JKLINE 230 a 400v
je vysledkom vysoko efektivneho vyuZitia ener-
gie. Specidlne prepocitané Kanthalové vykurova-
cie prvky, vysokokvalitné odl'ahcené Ziaruvzdorné
tehly a Microtherm, vrstva izolacie umoziujlica
pracovat’ pri maximalnych teplotach az 1320°C
v zavislosti na modeli. Vdaka okrahlemu tvaru
suU tepelné straty na povrchu pece znizené na
minimum. Zatial' ¢o vSetky svetlé Casti odrazaju
teplo, tmavo lakovanym krytom zadnej skrine je
teplo odvadzané.

Nastavitel'né prisavanie vzduchu v dne pece sli-
Zi k regulacii atmosféry v peci. Vyhodou 400V troj-
fazovych modelov je skrateny celkovy Cas palenia,
vd'aka kratSej faze ohrevu.



Rozmer pece mdZe byt’ rozny, ale pracovna vyska 93 cm sa nikdy nemeni

Rozmér pece mize byt rlizny, ale pracovni vyska 93 cm se nikdy neméni




Premyslena koncepcia pece znamena novy priestor pre kreativitu

LY.
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K"TECBXUNE vCetné peci s laboratornim K"TECOXUNE rozSiruje pece s laborator-
prostorem 43 litrd (X 40) do 286 litrl (X 290 S). nym priestorom od 43 litrov (X 40) do 286 litrov
Viyberte si pec, ktera vyhovuje vasim pozadavkim (X 290 S). Vyberte si pec, ktora vyhovuje vasim
na paleni. poziadavkam na vypal'ovanie.

RIKITTEC



X-LINE - TYP

Prlimér vypalovaciho prostoru @ (mm)
Priemer vypal'ovacieho priestoru (mm)
Vyska vypalovaciho prostoru (mm)
Vyska vypalovacieho priestoru (mm)
Objem (litry)
Objem (litre)
Venkovni préimér bez ramu (mm)
Vonkajsi priemer bez ramu (mm)
Sitka véetnd ramu (mm)
Sirka vratane ramu (mm)
Hloubka zaviené pece (mm)
Hibka zatvorenej pece (mm)
Hloubka oteviené pece (mm)
Hibka otvorenej pece (mm)
VySka oteviené pece (mm)
Vyska otvorenej pece (mm)
Teplota max. (°C)
Teplota max. (°C)
Viykon (kW)
Vykon (kW)
Napéti (V)
Napatie (V)
Proud (A)
Prud (A)
Pfipojeni
Pripojenie
Hmotnost (kg)
Hmotnost’ (kg)
Doporucend regulace

Odportcany regulator

X40

430

305

43

620

700

780

1020

1020

1320

3,6

230 N~

16

Schuko

45

TC44

KITTEC XLINE vychadza v Gstrety vasim potrebam vo vietkych uhloch pohladu
Ze véech Uhl{ pohledu, jde KITTEC XLINE vstfic vasim potfebam

430

305

43

620

700

780

1020

1020

1320

4,4

400 2N~

2x10

CEE 16A

45

TC44

430

380

55

620

700

780

1020

1020

1280+30

3,6

230 N~

Schuko

55

TC44

430

380

55

620

700

780

1020

1020

1320

4,4

400 2N~

2x10

CEE 16A

55

TC44

430

460

66

620

700

780

1020

1020

1250+30

3,6

230 N~

16

Schuko

60

TC66

430

460

66

620

700

780

1020

1020

1320

56

400 2N~

2x12

CEE 16A

60

TC66

430

535

77

620

700

780

1020

1020

1200+30

3,6

230 N~

Schuko

70

TC66

430

535

77

620

700

780

1020

1020

1320

56

400 2N~

2x12

CEE 16A

70

TC66

510

380

78

690

780

860

1100

1020

1200+30

3,6

230 N~

Schuko

85

TC66

510

380

78

690

780

860

1100

1020

1320

56

400 2N~

2x12

CEE 16A

85

TC66

X40S X50 X50S X60 X60S X70 X70S X80 X80S X90S X110S

510

460

94

690

780

860

1100

1020

1320

6,8

400 3N~

3x10

CEE 16A

90

TC66

510

535

108

690

780

860

1100

1020

1320

6,8

400 3N~

3x10

CEE 16A

100

TC66




X130SX160S X190S X210S X230SX260S X290 S

590

460

128

770

860

940

1170

1020

1320

8,2

400 3N~

3x12

CEE 16A

120

TC505

590

610

166

770

860

940

1170

1020

1320

11

400 3N~

3x16

CEE 16A

135

TC505

590

690

189

770

860

940

1170

1020

1320

11

400 3N~

3x16

CEE 16A

150

TC505

590

760

208

770

860

940

1170

1020

1320

11

400 3N~

3x16

CEE 16A

165

TC505

690

625

234

890

980

1080

1320

1020

1320

14

400 3N~

3x20

CEE 32A

170

TC505

690

690

257

890

980

1080

1320

1020

1320

16

400 3N~

3x23

CEE 32A

190

TC505

690

760

285

890

980

1080

1320

1020

1320

18

400 3N~

3x26

CEE 32A

210

TC505

RIKITTEC

véechny KITTEC JELINE pece mohou byt kombinovany s jinymi
regulatory BENTRUP v pfipadé poZadavku.

Vyrabime varianty elektrického zapojeni pro vsechny
zemé.

Pece jsou dodavany prfipravané k zapojeni a pouziti. Technolo-
gie a prislusenstvi jsou vytvoreny pro mnoholeté pourziti v dilnéch
a studiich.

Technické zmény vyhrazeny 4/14.

Vsetky KlTTEC:XLlNE pece mozu byt podl'a poziadaviek kombi-
nované s inymi regulatormi BENTRUP.

Vyrabame varianty elektrického zapojenia pre vsetky
krajiny.

Pece sU dodavané pripravené k okamzitému zapojeniu a pouzitiu.
Technoldgia a prislusenstvo si vytvorené na mnohorocné pouziva-
nie v dielnach a studiach.

Technické zmeny vyhradené 4/14.



Uspech od prvého vypaiovania

Uspéch od prvniho vypalu

Paleni hliny s findlni Upravou povrchu glazurami dodava-
ji vasi praci kouzlo, vyraz a vyznam a navic trvanlivost.
Je jedno, jestli pouzivate keramiku, sklo nebo porcelan,
spravny palici postup umozni Uspésny vypal.

Kompletni vypalovaci proces je fizeny digitalni regulaci.
Systém regulatoru umoziuje vybér Casu a teploty a na-
vic nabizi spolehlivé uloZeni zadaného programu. K za-
dani paliciho procesu, staci vybrat palici kfivku. Postup je
pak frizen automatiky. Mikroprocesorovy regulator s moz-
nosti Ciselného ukladani palici kiivky a presnym mérenim
teploty pfi pouziti platinum-rhodium, umoziuje kontrolo-
vat vypalovaci procesy v pecich KITTEC' JKLINE, a pres-
né je kdykoli zopakovat. Vybér nejvhodnéjsiho regulatoru
pro vase vyuziti zavisi na pozadované palici kfivce.

Viypal'ovanie hliny s findlnou Upravou povrchu glazirami
dodava vasej praci kuzlo, vyraz a vyznam a naviac trvanli-
vost'. Je jedno, ¢i pouzivate keramiku, sklo alebo porcelan,
spravny vypal'ovaci postup umozni Uspesny vypal.

Kompletny vypal'ovaci proces je riadeny digitalnou regu-
laciou. Systém regulatora umoznuje vyber casu a teploty
a naviac ponuka spolahlivé ulozenie zadaného programu.
Pre zadanie vypal'ovacieho procesu staci vybrat’ vypalo-
vaciu krivku. Postup je potom riadeny automaticky. Mik-
roprocesorovy regulator s moznostou Ciselného ulozenia
vypal'ovacej krivky a s presnym meranim teploty pri po-
uziti platinum-rhodium umoziuje kontrolovat’ vypal'ova-
cie procesy v peciach KITTEC'XLINE, a presne ich kedy-
kol'vek zopakovat'. Viyber regulatora najvhodnejsieho pre
vase pouzitie zavisi na pozadovanej vypal'ovacej krivke.

RIKITTEC




VSestranne nastavitel'né — Regulatory

VSestranné nastavitelné — Regulatory

TC 44

Vysoce kvalitni, velice jednoduchy reguldtor se snadnym ovladanim
a nastavenim palici kfivky. TC 44 nabizi postupné nastaveni ohre-
vu ze sedmi volitelnych hodnot az na danou teplotu 580°C, poté
neregulovatelny ohfev na nastavenou konecnou tepotu. Nasleduje
krokové nastavitelnd vydrz a nekontrolované chlazeni. Tento regula-
tor je jiz zahrnuty v cené pece a nepredstavuje dodatecné naklady.

TC 66

Nabizi vSechny hodnoty typické vypalovaci kfivky na keramiku
(odlozeny start, kontrolovany ohfev ve dvou krocich pro dosazeni
konecné teploty, vydrz a kontrolované chladnuti) nastavitelny riizny-
mi zplsoby. Moznost nastaveni 6-ti program( k dosazeni pozadova-
nych vysledkd. Nastaveni program( zlistava ulozeno i po vypnuti re-
gulatoru. Reguldtor je za priplatek.

TC 505

Vypalovaci kfivka TC 505 se sklada z casové prodlevy startu, dvou
nastavitelnych ohfevd, prodlevy a kontrolovatelného chladnuti. Re-
gulace vice zon, kontrola chladnuti a vydrze, cokoli neni problém.
Prednastavenych 6 program@ a dalsich 23 mdze byt volné uloze-
nych. Navic nabizi zamykaci tlacitko a zobrazovani spotfeby proudu.
Regulator je za priplatek.

TC 507

Koncipovany jako TC 505, avSak plné variabilni pro vSechny for-
my vypalovaci kfivky. Az 99 segmentd umozriuje libovolné nastave-
ni ohfevu,prodlevu i ochlazovaci proces. Simultarni zadavani ramp
v °C/h nebo nebo ¢asu. Moznost manualnich zasahd v prlbéhu
programu. Nékolik regulacnich vystupd. Do paméti Ize ulozit az 99
program{ palicich kfivek. TC 507 je nastupcem TC 405/30 a sta-
va se tudiz standardem v tepelném zpracovani skla. Regulator je
za priplatek.

TC 44

Vlysoko kvalitny, vel'mi jednoduchy reguldtor s Iahkym ovlada-
nim a nastavenim paliacej krivky vypalu. TC44 ponuka postupné
nastavenie ohrevu so siedmimi volitelnymi hodnotami az na danu
teplotu 580°C, potom neregulovany ohrev na nastaveni konec-
nu teplotu. Nasleduje krokovo nastavitelna vydrz a nekontrolované
chladenie. Tento reguldtor je uz zakomponovany v cene pece a ne-
predstavuje dodatocné naklady.

TC 66

Poskytuje vSetky typické hodnoty na nastavenie krivky pre vypal
keramiky (odloZeny Start, kontrolovany ohrev v dvoch krokoch
pre dosiahnutie konecnej teploty, vydrz a kontrolované vychlad-
nutie) nastavitelny réznymi spésobmi. Moznost’ nastavenia 6-timi
programami k dosiahnutiu pozadovanych vysledkov. Nastavenie
programov zostava uloZené aj po vypnuti reguldtora. Regulator je
za priplatok.

TC 505

Vypal'ovacia krivka s regulatorom TC 505 sa sklada z casového
oneskorenia Startu, z dvoch nastavitelnych ohrevov, vydrze
a kontrolovatelného chladnutia. Regulécia viacerych zén, kontrola
chladnutia, vydrZze a moznost' prestavenia vsetkych hodnét. Predna-
stavenych 6 programov a dalSich 23 méZze byt’ vol'ne ulozenych. Na-
viac pontka uzamykatelné tlacidlo a zobrazovanie spotreby pridu.
Regulator je za priplatok.

TC 507

Koncipovany ako TC 505, avsak plne variabilny pre vsetky formy
vypalovacich kriviek. AZ 99 segmentov umoziuje fubovolné na-
stavenie ohrevu, vydrze a chladnutia. Simultarne zadavanie ramp
v °C/h, alebo ¢asu. Moznost’ manualnych zasahov v priebehu pro-
gramu. Niekol'ko regulacnych vystupov. Do pamati je mozné ulozit’
az 99 programov paliacich kriviek. TC 507 je nastupcom TC 405/30
a stava sa taktiez Standardom v tepelnom spracovani skla. Regula-
tor je za priplatok.

TC 44 TC 66

Palici kfivka volitelné nastavitelna

Paliaca krivka volitelne nastavitelna
Programy pevny nastavitelné

Programy pevny nastavitelné
Segmenty 1 2

Segmenty 1 2
Bezpecnost vlastni test rozsifeny vlasni test

Bezpecnost’ vlastny test rozsireny vlastny test
Displej - hodnoty 4 - Ciselny 4 - Ciselny

Displej- hodnoty 4 - Ciselny 4 - Ciselny

Zobrazeni
Zobrazenie

palici segment
paliaci segment

palici segment, jednotky
paliaci segment, jednotky

Ochrana vypadku proudu | @ [
Ochrana vypadku pridu| @ (]
Chybova hlaseni [ )
Chybové hlasenia () o
Pfesnost 0,4% PID 0,2% PID
Presnost’ 0,4% PID 0,2% PID
Schvaleni CE CE
Schvalenie CE CE
Vice zén
Viac zén

TC 505

libovolné nastavitelnd
volitel'ne nastavitel'na
6-danych, 23 nastavitelnych
6 - danych, 23 nastavitelnych
2
2
prlibéZzny samo-monitorovaci systém
priebezny samo - monitorovaci systém
6 - Ciselny
6 - Ciselny
palici segment, jednotky
paliaci segment, jednotky
[ )
(]
[ ]
(]
0,05% PI/PID (korigovatelna)
0,05% PI/PID (korigovatelnd)
SEV, CE, GS/VDE
SEV, CE, GS/VDE

TC 507

libovolné nastavitelnd
I'ubovolne natavitel'na
az 99 nastavitelnych
az 99 nastavitel'nych
az 99
up to 99
prlibéZzny samo-monitorovaci systém
priebezny samo - monitorovaci systém
6 - Ciselny + displej segment
6-Ciselny + displej segment
palici segment, jednotky
paliaci segment, jednotky
[ ]
(]
[ ]
(]
0,05% PI/PID (korigovatelna)
0,05% PI/PID (korigovatelnd)
SEV, CE, GS/VDE
SEV, CE, GS/VDE
[ )
[ J




KITTEC XXLINE pece jsou vyrab&ny v malych sériich, jsou
rucné montované se specialné propocitanymi rucné vinu-
tymi topnymi elementy od firmy Kanthal. Pouzivame za-
ruvzdorné vodice a dbame na to, aby vSechny nerezo-
vé komponenty byly zaru odolné a zaroven Setrné k Zivot-
nimu prostredi. Vysoka kvalita material& a komponent(
vychazi z dodavek od renomovanych svétovych vyrobct
a z kvalitniho zpracovani nasimi specializovynymi pracov-
niky.

Pfi vystupni kontrole, kontrolor idividualné potvrdi kvali-
tu svym podpisem na znamce kvality. Pece KITTEC' JKLINE
budou vasim vérnym partnerem po mnoho let. Na pece
poskytujeme tfiletou zaruku (kromé topnych elementd).
Kromé nasich nasich specializovanych prodejcd, je kolek-
tiv firmy Kittec je vzdy piipraven vam poradit i poskyt-
nout podporu.

KITTEC XLINE pece st vyrabané v malych sériach, st ru-
¢ne montované so Specialne prepocitanymi rucne vyvi-
nutymi vykurovacimi prvkami od firmy Kanthal. Pouziva-
me Zziaruvzdorné vodice a dbame na to, aby vsetky an-
tikorové komponenty boli Ziaruodolné zaroven a Setrné
k Zivotnému prostrediu. Vysoka kvalita materidlov
a komponentov vychadza z dodavok od renomovanych
svetovych vyrobcov a z kvalitného spracovania nasimi
Specializovanymi pracovnikmi.

Pri vystupnej kontrole kontrolor idividualne potvrdi kvalitu
svojim podpisom na znamke kvality. Pece KITTEC'JKLINE
budu vasim vernym partnerom mnoho rokov. Na pece po-
skytujeme trojrocnul zaruku (okrem vykurovacich prvkov).
Popri nasich Specializovanych predajcoch aj kolektiv fir-
my Kittec je vzdy pripraveny vam poradit’ ¢i poskytnat’
podporu.

www.keramicka-pec.cz

RAKITTEC ..

KelCice 144

CZ - 798 08 Vranovice-Kelcice
Tel.: +420 582 360 601

Fax: +420 582 360 633
e-mail: sale@kittec.cz
www.kittec.cz
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